
12/08/2021 Gmail - Solicitação de Prorrogação do Prazo de Entrega - PE 069-2021 PM de Volta redonda-RJ

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=d8c0651ad5&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1707888505780082337&simpl=msg-f%3A1707888… 1/3

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

Solicitação de Prorrogação do Prazo de Entrega - PE 069-2021 PM de Volta
redonda-RJ
3 mensagens

Licitações <licita@mastersul.com> 12 de agosto de 2021 08:56
Para: licitacao18cpl.fms@gmail.com

Bom Dia! Nossa empresa tem interesse na participação do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 069/2021, temos um
questionamento referente à este pregão, segue: No edital menciona o prazo de entrega de 10 dias
corridos. Portanto, questiono: Somos uma empresa situada no estado do Rio Grande do Sul (RS), e o
prazo estipulado em edital seria "apertado". Também dependemos de transportadoras e as mesmas
atendem vosso Estado em um prazo médio de 20 dias, e mesmo que hoje trabalhamos com um vasto
estoque, porém, como todos sabem, em decorrência da pandemia, os prazos dos fornecedores estão
maiores.. Por estes motivos, questionamos: existe flexibilidade no prazo de entrega? Ou melhor, é
possível alterar este prazo de entrega??? Alterando o prazo seria viável tanto para vocês, que terão maior
concorrência, quanto para nós fornecedores... Solicito que revejam se há possibilidade de flexibilizar o
prazo ?! Agradeço a atenção e fico no aguardo de um retorno o mais breve possível!

 
Att.  

Maritania Slaviero Tussi.

(54)3523-2014 / (54)98412-1340

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA  
18.274.923/0001-05

www.mastersul.com 

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com> 12 de agosto de 2021 09:22
Para: almox.sms@epdvr.com.br

Bom dia!

Segue pedido de esclarecimento da empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, referente ao
Pregão Eletrônico nº 069/2021.

Att. 

          

http://www.mastersul.com/


12/08/2021 Gmail - Solicitação de Prorrogação do Prazo de Entrega - PE 069-2021 PM de Volta redonda-RJ

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=d8c0651ad5&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1707888505780082337&simpl=msg-f%3A1707888… 2/3

        Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9623
[Texto das mensagens anteriores oculto]

almox.sms@epdvr.com.br <almox.sms@epdvr.com.br> 12 de agosto de 2021 09:44
Para: Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

Bom dia, 

Com relação ao pedido de esclarecimento abaixo, informamos que o prazo deverá ser cumprido conforme edital. 

Atenciosamente, 

Celso de Aguiar Leal 
Divisão de Abastecimento 
Secretaria Municipal de Saúde 
Volta Redonda - RJ 
Tel:. (24) - 33399585/33399582 

Citando Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>: 

Bom dia! 
 
Segue pedido de esclarecimento da empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA, referente ao Pregão Eletrônico nº 069/2021. 
 
Att. 
 
 
 
 
        *Shenise Quintino* 
 
*Comissão Permanente de Licitação* 
 
*FMS/SMS/PMVR* 
 
*Tel: 24-3339-9623* 
 
 
---------- Forwarded message --------- 
De: Licitações <licita@mastersul.com> 
Date: qui., 12 de ago. de 2021 às 08:56 
Subject: Solicitação de Prorrogação do Prazo de Entrega - PE 069-2021 PM de 
Volta redonda-RJ 
To: <licitacao18cpl.fms@gmail.com> 
 
 
*Bom Dia! Nossa empresa tem interesse na participação do PREGÃO ELETRÔNICO 
N°. 069/2021, temos um questionamento referente à este pregão, segue: No 
edital menciona o prazo de entrega de 10 dias corridos. Portanto, 
questiono: Somos uma empresa situada no estado do Rio Grande do Sul (RS), e 
o prazo estipulado em edital seria "apertado". Também dependemos de 
transportadoras e as mesmas atendem vosso Estado em um prazo médio de 20 
dias, e mesmo que hoje trabalhamos com um vasto estoque, porém, como todos 
sabem, em decorrência da pandemia, os prazos dos fornecedores estão 
maiores.. Por estes motivos, questionamos: existe flexibilidade no prazo de 
entrega? Ou melhor, é possível alterar este prazo de entrega??? Alterando o 
prazo seria viável tanto para vocês, que terão maior concorrência, quanto 
para nós fornecedores... Solicito que revejam se há possibilidade de 
flexibilizar o prazo ?! Agradeço a atenção e fico no aguardo de um retorno 

mailto:licitacao18cpl.fms@gmail.com
mailto:licita@mastersul.com
mailto:licitacao18cpl.fms@gmail.com


12/08/2021 Gmail - Solicitação de Prorrogação do Prazo de Entrega - PE 069-2021 PM de Volta redonda-RJ

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=d8c0651ad5&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1707888505780082337&simpl=msg-f%3A1707888… 3/3

o mais breve possível!* 
 
*Att. * 
 
Maritania Slaviero Tussi. 
 
*(54)3523-2014 / (54)98412-1340* 
 
* MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA* 
* 18.274.923/0001-05* 
 
www.mastersul.com 
 

http://www.mastersul.com/

